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URDHERESE E TARIFAVE TE SHERBIMIT

PER PERCAKTIMIN E TARIFA VE PER SHERBIMET E DEPONIMIT TE
MBETURINA VE QE DUHET TE APLIKOHEN NGA KOMP ANIA PER

MENAXHIMIN E DEPONIVE NE KOSOVE SH.A.

Ne perputhje me autoritetin e dhene me Rregulloren e UNMIK-ut 2004/49 lvfbi
Aktivitetet e Ofruesve te Sherbimeve te Ujit, Ujerave te Zeza dhe lvfbeturinave te dates
26 nentor 2004 ("Rregullorja")

Duke marre parasysh rezuItatete shqyrtimitte aplikacionitper Tarifa te Sherbimitte
dorezuarnga Kompaniaper Menaxhimine Deponivene KosoveSh.A.

Zyra Rregullatore per Uje dhe Mbeturina (ZRRUM) me kete nxjerre si vijon:

1. Interpretimi

~ Ne kete Urdherese te Tarifave te Sherbimit, pervey nese konteksti e kerkon ndryshe,
termat dhe shprehjet e shkruara me shkronja te medha do te kene kuptimin qe atyre iu
eshte atribuuarne Rregullore si dhe ne Rregullen per Licencimin e Operatoreve te
Deponive ne Kosove (R OllSWD) te leshuar me26 Janar 2005.

2. Zbatneshmeria

Kjo Urdherese e Tarifave te Sherbimiteshte e zbatueshme dhe e detyrueshmeper
Kompanine per Menaxhimin e Deponivene Kosve Sh.A. qe me kete obligohet te
procedoje me faturimin e konsumatoreve te vet per sherbimet e deponimit te
mbeturinavene perputhjeme kete UrdhereseTarifore.

3. Lista e Tarifave te Sherbimit

Kompaniaper Menaxhimine Mbeturinavene KosoveSh.A.per sherbimete deponimit
te mbeturinavedo te aplikojetarifenne lartesiprej: 8.60 EUR per ton te mbeturinave
te deponuara.

4. Kohezgjatja

Tarifat e Sherbimit te aprovuara me kete Urdherese te Tarifave te Sherbimit do te hyjne
ne fuqi nga data 1 Qershor 2006 dhe do te jene efektive dhe ne fuqi te plote deri me
daten 31 Maj 2007.



5. Publikimi dhe Shperndarja e Listes se tarifave te Sherbimit

Kompania per Menaxhimin e Deponive ne Kosove Sh. A. do te njoftoje te gjithe
Ofruesit e Sherbimeve te Ujit dhe Ujerave te Zeza qe furnizohen me Uje me Shumice
me Tarifat e aprovuara me kete Urdherese te Tarifave ne momentin e nenshkrimit te
Kontrates per Sherbime si dhe se paku nje here ne vit bashkangjitur me Fature.

6. Apelet

Kompania per Menaxhimin e Deponive ne Kosove Sh. A. ka te drejte te apeloje tek
Komisioni per Shqyrtim qe themelohet konform Rregullores se ZRRUM-it.

7. Gjuha Zyrtare e Urdhereses se Tarifave

Kjo Urdherese e Tarifave nxjerret dhe publikohet ne tri (3) versione te shkruara ne
gjuhet zyrtare qe perdoren ne Kosove:

1) Shqip,

2) Serbisht, dhe

3) Anglisht.

Ne rast te mosperputhjevene meste versioneve,do te mbizoterojeversionine gjuhen
Angleze.
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